

KYRKJEBLAD



B



FULLDISTRIBUSJON

RETURADRESSE:
ASPLI Grafiske
Pb. 113, 6659 Rindal

November 2007

«I opphavet skapte Gud himmelen og jorda – og Gud såg at det var godt.» 1. Mos 1

Nr. 5 - 67. årgang

Haustsalme

Herre eg vender mitt øyre
mot høgdene dine i fred.
I lyset frå deg får eg lauge
mitt hjarte i ånd som er med.
Du kjem og gir kvardagen styrke
og adlar meg steg for steg.
Du signar det ringaste yrke
igjennom mitt liv går din veg.

Herre eg blottar mitt øyre
til alt som gir livet mitt håp.
Den mildaste gråt kan eg høyre
der gleda er livsfossens dâp.
Du ber meg ditt barn gjennom verda
og sender meg sol og regn.
Din kjærleik er pantet på ferda
i han ligg det evige teikn.

Herre ver med alle dagar
så lenge eg ferdast på jord.
Ja styr meg til fjellfotens hagar
der fredslilja spirer og gror.
Kom legg meg ved sida av treet
som kviler når hausten kjem.
Hos deg finst det sikraste meet
der porten er skilta med heim.

Eldrid Lausund, Tingvoll



Foto: Einy

Klima og miljøvern

Mellomkyrkjeleg råd for Den norske kyrkja kom med ein uttale om klimaproblema i møte 6. februar 2007. Det blir oppmoda til ein dugnad for jorda vår, med forventning om at vi alle tek ansvar, både regjering, kyrkje og einskildmenneske, slik at CO2-utsleppa kan reduserast i vårt land og på verdsbasis. «Kirken forventer at det norske folk vil stille opp på en dugnad for jorda vår, for våre medmennesker og for våre etterkommere – til glede for oss alle.»

Vår biskop Odd Bondevik er av dei mest aktive i kyrkjens engasjement for miljøvern.

Biskop i Nidaros, Finn Wagle, har laga hustavla: «Ropet fra en såret jord», og arbeider aktivt for at omsorgen for skaparverket tydelegare må koma til uttrykk i den reviderte liturgien for gudstenesta i Den norske kyrkja. Han har uttalt: «Vi må forstå hvor avgrensa og sårbart livet er, og vi må vinne att respekten for grensene i skaparverket. Alt liv er samliv. Vi tilhøyre ein kultur som har problemer på alle område av samlivet, uforsonleg i alle grunnleggjande livsrelasjonar. Vi spør kvar terroristane er, og sanninga er at vi er dei sjølve. Vi lever i konflikt med tålegrensene og smertegrensene til skaparverket. - Misforhold mellom rik og fattig er forakt for skaparverket. Etterkomarane våre er også nesten vår. - Dersom vi ikkje vel forsakingsvegen, vil kulturen vere på veg mot undergangen.»

Årets kyrkjemøte har også fokus på klima og miljø under temaformuleringa «Himmelens og jordens skaper» med utgangspunkt i den første trusartikkel.



ØRE

Øre - Gjemnes

Kyrjekontoret 71 29 39 00
 Telefaks 71 29 38 28
 E-post sokneprest: petter.dahle@
 gjemnes.kommune.no
 Biletet: Øre kyrkje

Haustattakkefest og 4-åringar

Tidlegare i haust var 4-åringane invitert til kyrkje for å få si kyrkjebok. Dei møtte opp med spenning og forventning og kom fram – springande eller nølende - for å få boka. Samtidig var det haustattakkefest i kyrkjene, og 4-åringane var med i inngangsprosjesjonen. Vi fekk sjå mykje av det som veks og gjev oss føde. Sjølv etter ein regnfull haust, var det rikeleg å ta av. Ikkje alt av frukt og grønnsaker var like stort, men på butikken har dei i alle fall ... Takk til born og vaksne på Osmarka, Bjerkely 4H og Barneforeninga Våren på Gjemnes for fin tilrettelegging!

PD



Vi har fått bok. Foto: Joakim Engdal.



Sjå dei fine bøkene våre!
 Foto: Kari Sødal.

Bibelkveldar

I haust er det starta eit samarbeid for å imøtekomme ønske om meir bibelkunnskap og å kunne komme nærare inn på bibelske personar og hendingar. Dei kristne organisasjonane, Høgtun og Kyrkja har gått saman om nokre kveldar der Apostelgjerningane blir teke opp som tema. Dette blir gjort både ved hjelp av tale/undervisning og filmminslag. Mat og sosialt fellesskap høyrer også til. Bedehuset i Torvikbukta er møtelokale, neste samling er torsdag 8. november.

NMS 160 år i Gjemnes

Noko av det eldste organiserte lagsarbeidet vi har i bygdene våre er misjonsarbeidet. I Øre vart misjonstanken tydeleg og slo ut i foreningsarbeid allereide i 1847 – berre fem år etter at Det norske Misjonsselskap var stifta. Øre misjonsforening og Torvikbukta kvinneforening var dei første – begge lever framleis, og sistnemnde har regelmessige møte rundt om i heimane og er samtidig medarrangør av den årlege julemessa på Batnfjordsøra. Jubileet vart markert med misjonsfest i Torvikbukta 9. september i haust.

forsatt veldig viktig, selv om de fleste elevene nå ikke kommer fra Nordmøre.

Vi feirer de 90 år med stor JUBILEUMSFEST lørdag 27. oktober kl. 18.00.

Mvh
 Edgar Fredriksen

Høgtun 90 år - 100 elever!

Vi har hundre innskrevne elever. Venter fortsatt på to utlendinger og visum for dem. Det er nesten utrolig, men sant. Det gjør godt for oss som arbeider på skolen, men også for alle de som står rundt skolen.



100 elevar starta på Høgtun denne hausten, og her ser vi mange av dei på tur opp til Reinsfjellet opningshelga. Foto: Einar Hals.

Hva har skjedd? Ikke godt å si helt eksakt. Men målbevisst arbeid fra skolens styre og ansatte er en av de viktigste grunnene. Vi har gjort en del bevisste valg, både når det gjelder linjer og aldersgrense.

Vi har nå ett år bak oss som rein 18 års skole. Det har falt i god jord. De nye linjene slår til, og det er like viktig. Vi har arbeidet bevisst med at det vi lover i materiell og på hjemmeside stemmer med virkeligheten. Fornøyde elever er kanskje den viktigste grunnen til at det går så bra for tiden.

I tillegg har Høgtun en god stab i alle ledd, som arbeider godt sammen og er glad i sin arbeidsplass. Det tror jeg også elevene legger merke til.

Tiden er inne for å takke alle dem som har gjort dette mulig. Takken går til dere som har tro på det vi driver med, som støtter oss og har omsorg for oss. Denne støtten er



Klatring er ei av dei nye linjene på Høgtun i år.



TINGVOLL

Tingvoll - Straumsnes

Menighetskontoret 71 53 03 03
Telefaks 71 53 12 40
E-post: post@kirken.tingvoll.no
Biletet: Straumsnes kyrkje

Utsmykning av Tingvoll menighetshus

I løpet av de siste årene er menighetshuset på Tingvoll blitt pusset opp både innvendig og utvendig. Nå har fellesrådet satt ned en komité som skal komme med forslag til utsmykning av huset. Dette vil bli et langsiktig prosjekt, som skal omfatte både salen, peisestua, garderoben og bårerommet, sier Kristine Hagen, som sitter i komiteen sammen med Målfrid Bølset og Rita Backer Hjorthaug. I første omgang skal det skaffes nye gardiner til salen, og derfor arrangeres det stor basar søndag 11. november.

Vi oppfordrer alle til å ta ettermiddagskaffen på Tingvoll menighetshus denne dagen. Det er skaffet mange store gevinster, både håndarbeid og flere nyttegenstander fra næringslivet. Det blir også hyggelige programinnslag i løpet av ettermiddagen. I forkant av basaren selges det lodd i butikene fredag og lørdag.

KR

Sitat

«Kristendommen står sterkt i Europa. Europeiske kristne har den lengste erfaring med å leve i et verdslig miljø, og i det minste noen av dem forsøker med suksess å tenke ut religiøse strukturer, som er fjernt fra eldre forestillinger. I motsetning til den gjengse oppfatning vil et styrket islam derfor ikke ekspandere inn i et ideologisk eller religiøst vakuum.» Amerikansk religionshistoriker Philip Jenkins.

«Enhver som deltar i høymessen på søndag får ikke bare oppbygget sin egen tro. De bidrar også til at Kirken fortsatt er på stedet – og hva mer er: De gjør en stedfortredende tjeneste for alle som ikke er der, ved å bidra til at Kirken forblir innen rekkevidde og gir de andre en ny sjanse. -- så lenge der er noen og det feires høymesse, så er kirken på det stedet og lar seg finne av dem som vil. Og det er nettopp den enkeltes ansvar at der er noen.» Biskop emeritus Fredrik Grønningsæter i ein kronikk om norsk kirkestrid. (VL)



Det er allerede valgt ut to maleri av Åse Lyng til utsmykningen av menighetshuset.

Kyrkjenytt

Ny biskop

Møres biskop Odd Bondevik har meldt sin avskjed etter fylte 67 år og sluttar som biskop i Møre 1. mars 2008. Bispedømerådet starta nominasjonsarbeidet for ny biskop 5. oktober og offentliggjør si innstilling 5. november.

Salmar om menneskeverdet

Det er få salmar i salmebøkene våre som omhandlar menneskeverdet og lovprisar Gud for at han skapte oss. Dette ynskjer Salmebokutvalet, som arbeider med fornying av salmeboka å sjå på og kanskje gjera noko med. Edvard Hoem, som alt har laga ein vakker hymne om skaparverket «Når heile verda syng mot Gud» (Nr 45 i Salmer 97), arbeider no på ein ny slik salme.

Kjønnsnøytral ekteskapslov

Norges Kristne råd, som representerer 20 medlemskyrkjer (heile breidda av kristne trussamfunn i landet), går samla ut mot regjeringas forslag til kjønnsnøytral ekteskapslov. 9 av 11 biskopar i bispemøtet seier nei til kjønnsnøytral ekteskapslov. Norsk søndagsskoleforbund meiner at omsynet til bornas rettar og behov ikkje er ivaretatt i det nye forslaget.

Allehelgensdag

I begge kirkene skal det være gudstjeneste allehelgensdag, 4. november, i Straumsnes kl. 11 og i Tingvoll kl. 16. I disse gudstjenestene vil vi minnes de som er gått bort dette siste året, forteller sokneprest Kåre Rånes, og ønsker familier og pårørende spesielt velkommen. Straumsnes songlag og Tingvoll kyrkjekor deltar i hver sin gudstjeneste denne dagen.

Basar på menighetshuset

Søndag 11. november blir det stor basar fra kl. 17 til inntekt for utsmykningen av menighetshuset i Tingvoll. Vi håper at mange møter, støtter en god sak og får oppleve en hyggelig ettermiddag.

Temakvelder

Denne høsten har Tingvoll sokneråd og Normisjon gått sammen om to temakvelder på menighetshuset. Mandag 19. november kl. 19.30 vil Bjørn Hovde innlede om temaet "Forvaltar og forbruker". Vårt forhold til natur og miljø henger også nøye sammen med den kristne etik og det kristne livssynet. Alle er velkomne.

Konfirmantene og menigheten

Når konfirmantene inviterer til lysmesse 1. og 2. søndag i advent håper vi at også flere enn familien kommer til kirke. Vi ønsker at dette kan bli en fin opplevelse både for konfirmantene, som har ansvaret for innholdet i gudstjenestene, og for resten av menigheten. Etter lysmessa blir det en samling på menighetshuset for konfirmanter med familie og faddere.

**Møte på Tingvoll Bedehus
onsdag 7. november kl 19:30
&
"En weekend i Salme 23" på
Vassbotten 9.-11. november:**

Ønsket med helgen er at du skal få komme, få en dypere erfaring av Herrens nærvær og godhet. La Han få lede deg til hvilens vann og gi deg ny kraft.

Det blir forkynnelse, lovsang, fellesskap og bønn for og med hverandre. Håkon Fagervik og Leif Jonny Johannesen er med som ledere.

Møtet er åpent, men til helgen er det påmelding: Gry Larsen 908 42 796



SUNNDAL

Hov - Romfo - Øksendal - Ålvundeid

Menighetskontoret 71 69 26 11
 Telefaks 71 69 25 44
 E-post: ekspedisjon@sunndal-
 kirke.no
 Bildet: Middelaldarkrusifiks,
 Romfo kyrkje

Festaften for Moldovas barn

Organist Ingebjørg Charlotte P. Storsets idé om å samle inn penger til barnehjem i Moldova, ga en fabelaktig konsertopplevelse for sunndalingene.

Et sammensatt orkester av strykere fra Trondheim, Kristiansund, Ålesund og Sunndalsøra var det musikalske bindeledet, men konserten åpnet vakkert med Britt Brusethaug, som sang "Through the Storms of Life" av Calvin Bridges og Tore W. Aas. Orkesteret spilte Holbergsuiten av



Lone Eines fylte kirkerommet med vakker sang, da hun fremførte stykker av G. F. Händel. Foto: IK.

Edvard Grieg, og til preludium, fikk publikum se dansere fra kulturskolen dansende opp midtgangen.

Ingebjørg C.P. Storset og Lone Eines fremførte med overbevisning "Katteduett", før organisten tok plass ved orgelet for å fremføre "Festmarsj" sammen med sin sønn Nils Petter på perkusjon.

Lone Eines fylte kirkerommet med enda mer vakker sang, da hun sammen med strykeorkester og orgel fremførte tre stykker av Georg Friedrich Händel.

Mest applaus fikk og mest imponerende var likevel Conny Karlssons innsats ved pianoet i samspill med strykeorkesteret da han fremførte konsert i d-moll for klaver og strykeorkester av Johann Sebastian Bach.

Nevnes må selvfølgelig konferansieren, Johann Øiestad, kjent humorist i Sunndal. Og jammen fikk han tryllet fram både Kjell Magne Bondevik, Thorvald Stoltenberg, Kongen og Ari Behn – blant annet – gjennom et par morsomme dukker som førte et par konversasjoner.

Konserten hadde ikke inngangsbillett, men det var rikelig sjanse til å gi kollekt både før og etter, og da Storset hadde talt opp pengene, var det kommet inn i over-



Konferansier Johan Øiestad lagde god stemning med sine to dukker som førte konversasjoner mellom flere kjente folk. Foto: IK.

kant av 20 000 kroner. Dette var hun godt fornøyd med, og håper det kan være nok til å få bygd opp et sanitæranlegg på et av de mange fattige barnehjemmene i Moldova – et av Europas absolutt fattigste land.

Ingunn Karijord

Kvinnehelg på Philipshaugen

Over 20 voksne kvinner var samla til kvinnehelg og haustmøte med rekreasjon på Philipshaugen leirstad i overgangen aug/sept. Områdesekretærer for NMS, Karen Flatø og Sigrid Sundsbø var samlingsleiarar. Helga var lagt opp til å gje ro og meditasjon, prat og fellesskap med handarbeid, god mat, massasjestol, fotbad m.m. Men det var også eit allsidig og spennande program med bibeltimar, gudsteneste med nattverd og misjonsinformasjon, innføring i salmediktning ved Kristin Reitan og undervisning i hebraisk dans ved Åse Melland. Heilt spesiell var «pilegrimsvandringa» til Innerdalen med lunch på Renndølssetra. Karen Flatø var pilegrimsleiar, med ærestittel «Erkepilegrim». Ho hadde stor erfaring langs pilegrimsveggar i Norge, Sverige, Frankrike og Spania, til det kjente pilegrimsålet Santiago. Og ho forsikra at ikkje berre



Foto: ERE.

målet, men også vandringa var viktig og la opp vandringa med pausar for meditasjon og tidebøner undervegs, noko som passa godt i den flotte naturen med Innerdalstårnet peikande mot himmelen.

Denne helga var det også fokus på misjon i Kamerun, der Karen har vore misjonær og viste bilete og fortalde, spesielt om organisasjonen «Kvinner for Kristus».

Philipshaugen leirstad har fått ny husstyrar, Ingunn Karijord, som også

er frilancejournalist i Aura og Tidens Krav og kontaktperson for Kyrkjebladet i Sunndal. Tidlegare husstyrar Anne Marie Ueland har gjort ein kjempejobb for å setja huset i stand. Leirstaden har no eit 25 år gammelt nybygg med moderne kjøkken, spisesal og overnattingsrom. Også kjøkkenet i gamlebygget er restaurert og måla, og Cecilie Drøpping hadde sydd og hengt opp nye gardiner.

ERE

«Erkepilegrim»
 Karen Flatø leia pilegrimsvandringa under Innerdalstårnet.
 Foto: ERE.





Que vadis vår kjære kirke og vårt kjære bispedømme

Når dette skrives er høstens Bispemøte nettopp ferdig. Vi har fått høre at et knapt flertall av biskopene ønsker at homofile som lever i partnerskap skal kunne inneha vigslele stillinger. Samtidig har et mindretall av to biskoper sagt at de prinsipielt støtter en felles ekteskapslov. Det vil si at heterofile og homofile par får en felles ekteskapslov. Foran oss har vi et kirkemøte, som skal bli særs spennende. Mange røster sier at vi allerede har en splittelse i kirken. Tidligere vet vi at det har vært uenighet blant biskopene i forbindelse med homofile og om de skal ha vigslele stillinger. Likevel har de stort sett vært lojale overfor kirkemøtets tidligere vedtak. Kirkemøtets vedtak fra 1997 i sak 8 om *Arbeidsrettslige konsekvenser av Kirkemøtets vedtak om homofilt samliv og kirkelig tjeneste* punkt 3 og 4 lyder slik.

3. *Kirkemøtet finner at personer som lever i homofilt samliv ikke kan inneha kirkelig tjeneste som vigslet prest, diakon eller kateket.*

4. *Kirkemøtet ber biskopene i sin embetsutøvelse og forvaltningsorganene i sin tilsetningspraksis legge disse synspunkt til grunn.*

Nå ser det ut til at vi kanskje får et nytt vedtak, som går i en annen retning. En retning som innebærer at biskopene og andre tilsetningsorgan står fritt i om de vil ansette homofile, som lever i partnerskap, i vigslele stillinger. Det skal bli spennende å se om det til slutt blir 11 bispedømmer med forskjellig praksis. Om kirkemøtet går inn for kirkerådets anbefaling vil den enkelte biskop eller det enkelte tilsetningsorgan avgjøre om det skal kunne tilsettes homofile i partnerskap eller ikke. Dette vil føre med seg at noen bispedømmer åpner opp for vigslele som lever i homofile partnerskap, mens andre ikke gjør det. Blir det nok engang slik at konservative menigheter og prester er de som taper. Inn i alt dette knytter det seg stor spenning til hvem vi får som ny biskop i Møre etter at Odd Bondevik slutter til våren. Vi vet hvor vi har Bondevik i disse spørsmålene. Vil nå Staten se en mulighet til å bytte ut en konservativ biskop med en som er mer i pakt med tidsånden ang homofilis spørsmål? For min egen del håper jeg den nye biskopen i Møre vil viderefølge Bondeviks linje i disse spørsmålene.

Jeg må også si at jeg syns disse saken har fått alt for bred dekning. (Så ser jeg at jeg selv er med på det ved å ta opp temaet i denne lederen.) Det er så mange ting som er vel så viktig for oss som kirke å si noe om. Vi kan være dommedagsprofeter på vegne av jordklodens tilstand. Men den jobben klarer så mange andre på en skremmende måte. Kanskje vi som kirke skal begynne å peke mer på håpet, enn på alt som er galt. Hovedsaken på Kirkemøtet nå i november blir ikke spørsmålet om homofile prester eller ikke. Hovedsaken, fokuset, er satt til å være miljø og klimautfordringen. Samtidig vil det komme opp en annen stor sak. Det er ny plan for diakoni. Jeg er likevel redd for at alt annet enn homofilisaken vil drukne. At

kirken mener noe om miljøet og klimaendringene, er nok ikke like interessant i media. Ang miljøet har både Mellomkirkelig råd for den norske Kirke og kirkemøter, bispemøter etc. kommet med uttalelser. Vi kan se dystert på jordens fremtid, men vi kan også gjøre noe med det. Særlig går det på å redusere hver enkelt sitt forbruk og det går på å ta i bruk den største kraften vi har som kristne. Bønnens kraft og makt. Jeg vil til slutt sitere generalsekretæren i Mellomkirkelig råd og preses for Bispemøtet, som kom med denne uttalelsen etter at FN's klimapanel hadde lagt frem sin rapport vinteren 2007.

Nå er det tid for å be og arbeide. Vi vil oppfordre alle troens mennesker til å be for vår sårede jord.

- *La oss takke Gud for skaperverket, Guds gave og vårt livsgrunnlag.*
- *La oss be om at jorden fortsatt kan bære oss og våre etterkommere.*
- *La oss be om at vi hver for oss og sammen har vilje og evne til å gjøre det vi kan for å snu utviklingen.*
- *La oss be for våre politikere og for næringslivet, om klarsyn og mot til å gjøre det som nå må gjøres.*

Vi går virkelig en spennende tid i møte og i denne tiden trenger vi visdom både som Kirke og som enkeltpersoner.

Trond Erik Hvam

Fredsprisen til miljøsaka

Miljøsaka er satt høgt på dagsorden ved at Nobels fredspris for 2007 er gitt til FN's klimapanel (IPCC) og miljøaktivisten Al Gore. Nobelkomiteens avgjerd er eit bidrag til å skapa press på dei som styrer og kvart enkeltmenneske til å ta på alvor at vi er i ferd med å øydelegge jordas klima, noko som igjen kan forstyrra politisk og sosial stabilitet. Ingen med krav på seriøsitet vil lenger avvise at klimaendringane er ein alvorleg fiende for kloden og menneska, og at dei fattige blir ramma hardest. Det kan føra til store folkeflyttingar som aukar faren for valdelege konflikter og krigar. Det er ein kamp for den kristne kyrkja å engasjera seg i.

Fakta om naturvern.

Nordmenn ligg lengst nede i Europa i synet på kor viktig det er å ta vare på miljøet.

Norge har billegast bensin i Europa. Nordmenn doblar forbruket sitt kvart 20. år.

Nordmenn reiser meir og meir med fly. Ruteflytrafikken til utlandet er femdobla sidan 1990. Ein tur fram og tilbake Oslo-Bangkok for ein familie på tre personar slepp ut meir CO2 enn kva to bilar normalt gjer på eit heilt år. 1 739 000 menneske reiste med fly frå Gardermoen i juni i år, dagsrekord 67 300 reisande.

Femåringar i Norge har gjennomsnittleg 617 leiker pr barn. Laging og frakting av leiker og alt anna vi brukar krev energi, areal og materiale.

Sitat

«Det er på høy tid at vi slutter å gå rundt grøten: Splittelsen er et faktum allerede. Noe annet er utenomsnakk og pynt,» sier biskop Odd Bondevik om den svært alvorlige situasjonen i Den norske kirke denne høsten i høve til lærespørsmål. «Den dagen det legges ned forbud mot å tale som Bibelen gjør, for eksempel i etiske spørsmål, er det ikke mulig å bli der lenger. Situasjonen vil også være umulig den dagen det innføres liturgier som er i strid med Bibelen. Å fastsette liturgier er en læresak i vår kirke. På den annen side er det ikke et kriterium for utmeldelse at det finnes vranglære i kirken. Det har det alltid vært i kirken, og i perioder har det vært en minoritet som har stått for bibelsk lære.»

VL

Neste nummer kjem 13. desember. Frist for innsending av stoff er 13. november.

Gudstenester i Indre Nordmøre prosti



Høyr kor kyrjeklokka lokkar med ein høg og heilag klang

4. november - Allehelgensdag

Preiketekst: Matt 5,1-12

- Halsa kirke kl. 11:00 Minnegudstjeneste ved Jan-Fredrik Laskerud. Takkoffer til Halsa sanitetsforening. Kirkekaffe.
- Valsøyfjord kirke kl. 16:00 Minnegudstjeneste ved Jan-Fredrik Laskerud. Takkoffer til Valsøyfjord sanitetsforening. Kirkekaffe.
- Rindal kirke kl. 11:00 Allehelgensgudstjeneste. Bjørndal. Rindal kirkekor. Takkoffer til Det teologiske Menighetsfakultet.
- Øvre Rindal kapell kl. 14:00 Allehelgensgudstjeneste. Bjørndal. Takkoffer til Det teologiske Menighetsfakultet.
- Stangvik kyrkje kl. 11:00 Allehelgensgudstjeneste. Venås.
- Todalen kyrkje kl. 14:00 Allehelgensgudstjeneste. Venås.
- Åsskard kyrkje kl. 19:30 Allehelgensgudstjeneste. Korsong. Venås.
- Hov kirke kl. 18:00 Storset. Sanggudstjeneste.
- Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 Prost Gerd Aarset og Bjørn Hovde. Nattverd. Takkoffer til Bistandsprosjekt Aserbajdsjan.
- Mo kyrkje kl. 11:00 Allehelgensgudstjeneste. Hvam. Takkoffer til Kirkens SOS.
- Ranes kyrkje kl. 14:00 Allehelgensgudstjeneste. Hvam.
- Straumsnes kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Straumsnes songlag. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.
- Tingvoll kyrkje kl. 16:00 Kåre Rånes. Nattverd. Tingvoll kyrjekor. Takkoffer til Tingvoll sokneråd.
- Osmarka kapell kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Karen Flatø og Dahle. Takkoffer til Det norske misjonsselskap. Kyrjekaffi.

11. november - 24. s. e. pinse

Preiketekst: Matt 22,15-22

- Saltrø grendahus kl. 11:00 Familiegudstjeneste ved Jan-Fredrik Laskerud. Takkoffer til menighetsarbeidet.
- Rindal Inga gudstjeneste.
- Stangvik Inga gudstjeneste.
- Gjøra kapell kl. 11:00 Storset. Nattverd.
- Hov kirke kl. 11:00 Boye. Nattverd.
- Jordalsgrend gr.hus kl. 11:00 Hovde. Takkoffer til Sjømannsmisjonen.
- Ranes kyrkje kl. 16:00 Ungdomsgudstjeneste. Hvam. Takkoffer til Maritastiftelsen.
- Tingvoll Inga gudstjeneste.
- Øre kyrkje kl. 11:00 Høgmesse. Nattverd. Dahle. Takkoffer til Norsk misjon i Øst.

15. november - torsdag

Øye kyrkje kl. 10:00 Morgonsong. Hvam.

18. november - 25. s. e. pinse

Preiketekst: Joh 5,24-29

- Halsa Ingen gudstjeneste.
- Rindal kirke kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Bjørndal. Takkoffer til Kristent Arbeid Blant Blinde.
- Åsskard kyrkje kl. 11:00 Gudstjeneste. Utdeling av bøker. Venås. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.
- Hov kirke kl. 11:00 Boye. Takkoffer.
- Ålvundeid kyrkje kl. 11:00 Storset. Nattverd. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.
- Kyrkjelyds huset Skei kl. 11:00 Gudstjenesteleg møte. Norsk Luthersk Misjonssamband.

- Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Kåre Rånes. Takkoffer til Normisjon.
- Straumsnes kyrkje kl. 16:00 Kåre Rånes. Nattverd. Takkoffer til Grimstadhøgda søndagsskole.
- Gjemnes kl. 11:00 Gudstjeneste. Gerd Aarset. Takkoffer til Norsk misjon i Øst. Kirkekaffi.
- Angvika kl. 16:00 Gudstjeneste. Dahle. Takkoffer til Kirkens SOS.

19. november - måndag

Tingvoll menig.hus kl. 19:30 Temakveld ved Bjørn Hovde: Forvaltar og forbrukar.

21. november - onsdag

Øye kyrkje kl. 19:30 Kveldssong. Hvam.

25. november - Siste søndag i kyrkjeåret

Preiketekst: Matt 25,31-46

- Halsa kirke kl. 11:00 Gudstjeneste med nattverd ved Jan-Fredrik Laskerud. Takkoffer til menighetsarbeidet.
- Øvre Rindal kapell kl. 11:00 Høymesse. Nattverd. Lene Gåsvatn. Takkoffer til Alpha Norge.
- Todalen kyrkje kl. 11:00 Gudstjeneste. Venås. Takkoffer til Phillipshaugen leirstad.
- Hov kirke kl. 11:00 Storset. Nattverd.
- Romfo kyrkje kl. 20:00 Sangkveld.
- Øye kyrkje kl. 11:00 Gudstjeneste. Hvam. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.
- Tingvoll Inga gudstjeneste.
- Øre Ingen gudstjeneste.

27. november - tysdag

Rindal kirke kl. 19:30 Konsert. Bjørn Eidsvåg. Billetter i Rindal Sparebank

1. desember - laurdag

Stangvik kyrkje kl. 17:00 Konsert. Bach: Juleoratoriet.

2. desember - 1. søndag i advent

Preiketekst: Luk 4,16-22a

- Valsøyfjord kirke kl. 16:00 Lysmesse ved konfirmentane og Jan-Fredrik Laskerud. Takkoffer til Kirkens nødhjelp.
- Rindal kirke kl. 11:00 Familiemesse. Nattverd. Bjørndal. Barnekor. Takkoffer til menighetsarbeidet.
- Stangvik Inga gudstjeneste.
- Hov kirke kl. 11:00 Storset. Takkoffer.
- Ålvundeid kyrkje kl. 19:00 Hovde. Lysmesse med utdeling av bok til 6-åringar.
- Øksendal kyrkje kl. 20:00 Boye. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet. Lysmesse.
- Ranes kyrkje kl. 11:00 Familiegudstjeneste. Hvam. Takkoffer til Kyrkjelydsarbeidet.
- Tingvoll kyrkje kl. 11:00 Gerd Aarset. Familiegudstjeneste. Tingvoll microgospel. Takkoffer til Amatea.
- Straumsnes kyrkje kl. 16:00 Kåre Rånes. Lysmesse. Nattverd. Takkoffer til Kirkens Nødhjelp. Straumsnes barnegospel.
- Øre kyrkje kl. 11:00 Familiegudstjeneste, Søndagsskulens dag. Hans Orset og Dahle. Takkoffer til søndagsskulen. Kyrjekaffi.

5. desember - onsdag

Rindal kirke kl. 20:00 Konsert. Tormod og Geirr Lystrup. Stjerna fra øst.

6. desember - torsdag

Stangvik kyrkje kl. 20:00 Konsert. Tormod og Geirr Lystrup. Stjerna fra øst.

Øye kyrkje kl. 19:30 Lysmesse. Hvam.

9. desember - 2. søndag i advent

Preiketekst: Luk 12,35-40

- Halsa Ingen gudstjeneste.
- Rindal kirke kl. 19:30 Lysmesse. Bjørndal. Ungdomskoret deltar. Takkoffer til NKSS.
- Todalen kyrkje kl. 16:00 Lysmesse. Utdeling av bøker. Venås. Takkoffer til Søndagsskularbeidet.

Åsskard kyrkje kl. 19:30	Lysmesse. Venås. Takkoffer til Kirkens Bymisjon.
Hov kirke kl. 19:00	Laskerud. Lysmesse.
Gjøra kapell kl. 20:00	Storset. Lysmesse. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.
Kyrkjelydshuset Skei kl. 11	Gudstenesteleg møte. Normisjon.
Tingvoll kyrkje kl. 16:00	Kåre Rånes. Lysmesse. Takkoffer til Tingvoll sokneråd.
Storlandet bedehus kl. 11:00	Gudstjeneste. Dahle. Takkoffer til Storlandet bedehus. Kirkekaffi.
Øre kyrkje kl. 19:30	Lysmesse. Konfirmantane deltek.

11. desember – tysdag

Hov kirke kl. 10:00(?) Boye. Barnehager: Villabyen og Tredal.

12. desember - onsdag

Stangvik kyrkje kl. 19:30 Lysmesse. Utdeling av bøker. Venås. Takkoffer til Kirkens Bymisjon.

13. desember – torsdag

Hov kirke kl. 10:00(?) Boye. Barnehager: Holten og Grøa.

Ålvundeid kyrkje kl. 10:00(?) Hovde. Barnehagane.

Mo kyrkje kl. 19:30 Vi syng jula inn/Lysmesse. Takkoffer til Kyrkjemusikkarbeidet.

15. desember - laurdag

Stangvik kyrkje kl. 16:00 Julekonsert. Takkoffer til Kyrkjemusikkarbeidet.

Kyrkjennytt

Kyrkjefond

Regjeringas instruks om salg av festetomter til underpris kan tappa Opplysningsvesenets fond for 600 millionar kroner.

Kyrkjemøtet

Årets kyrkjemøte blir halde i Øyer 12.-17. november. Det kan fylgjast direkte på internett via web-tv på www.kirken.no. Kyrkjemøtet skal ha fokus på miljø- og klimautfordringane. Statusrapport om kyrkjas arbeid med miljø, forbruk og rettferd i perioden 2002-2007 og vidare oppfølging under sakstittelen «Truet liv – troens svar». Andre saker er Ny diakoniplan, Spørsmål om vigsling og tilsetjing i kyrkjelege stillingar av homofile som lever i partnerskap, Kjønnsnøytral ekteskapslov, Stat-kyrkje-høyringa (grunnlovsforankring etc), Reglar for nominasjon og utnemning av biskopar.

DØYPTE — VIGDE — DØDE

Døypete

HALSA

26.08 Jorunn Aasbø

RINDAL

26.08 Viktoria Nergård Løseth

02.09 Margrete Halgunset

30.09 Mads Oalann Romundstad

STANGVIK

23.09 Anders Nordvik Bergstad

23.09 Ada Mathea Nordvik Guttormsen

23.09 Laurits Laukli

23.09 Orion Øysteinsson Fossen

TODALEN

16.09 Gard Kiil Løvvik

ÅSSKARD

09.09 Elisabeth Settemsdal Haugen

30.09 Asbjørn Bøe

HOV

05.08 Sølvi Dahl Hauglum

05.08 Benjamin Haugan Saur

19.08 Mia Olsen

19.08 Johnny Valentin Hallan Naastad

02.09 Caroline Haugan. Døpt i kapellet på Leikvin.

09.09 Marcus Holen

09.09 Turi-Elise Moen Strand. Døpt i kapellet på Leikvin.

16.09 Konrad Furu

16.09 Kira Hestnes

23.09 Martine Mjåseth Johansen

ÅLVUNDEID

26.08 Aurora Innerdal

26.08 Eirin Tronsgård

26.08 Sondre Innerdal

23.09 Filip Opdøl

23.09 Martin Gjerde

ØYE

09.09 Noah Aune Bævre

09.09 Julia Back

09.09 Iver Kalstø Grimsmo

09.09 Live Aakvik

MO

30.09 Julie Dønnem Hanheide

30.09 Synne Dalsegg

30.09 Mats Leinum

TINGVOLL

02.09 Zoe Jeanette Soligard Betten

16.09 Odin Horghagen

ØRE

02.09 Irene Holten Bergem

23.09 Johanne Myklebost Tangen

Vigde

RINDAL

01.09 Agnethe Hogseth og

Olav Halgunset

20.09 Ingrid Løfaldli og

Leif Magne Rindalsholt

STANGVIK

01.09 Astrid Vaseng og

Jo Kvande Hansen

ÅSSKARD

08.09 Beate Solem og Bjørn Edvin Bøe

ROMFO

18.08 Turid Hagerup Lægred og

Olav Jenstad. Viet i Gjøra kapell.

ØKSENDAL

08.09 Brit Nedal og Egil Magne Folland

ÅLVUNDEID

04.08 Marit Christine Drøpping og

Håvard Landsem

01.09 Monja Johansen Liabø og

Morten Hegerberg Strøm

ØYE

01.09 Maiken Skuggevik og

Roger Pedersen

TINGVOLL

25.08 Torill Steinsvik og Endre Notø

08.09 Marit Aaby Vebenstad og

Jon Magne Riise

Døde

HALSA

19.09 John Magnussen f. 1924

RINDAL

01.09 Helge Jostein Eide f. 1929

08.09 Marie Bolme f. 1912

10.09 Magne Håvard Evjen f. 1941

18.09 Leif Nergård f. 1921

28.09 Sverre Olav Jonli f. 1943

STANGVIK

22.09 Martha Holden f. 1932

HOV

26.07 Astrid Karin Ødegård f. 1931

04.08 Edvin Solem f. 1931

30.07 Hildur Vildua Sörgård f. 1923

29.07 Astrid Solem f. 1938

08.08 Gudrun Fandrem f. 1917

24.08 Randi Josefa Husby f. 1905

02.09 Agnes Karoline Brekken f. 1922

05.09 Kjellaug Heien f. 1928

07.09 Steffen Nord f. 1927

08.09 Cato Günther Berntsen f. 1938

18.09 Torfinn Jarl Evjenth f. 1933

ÅLVUNDEID

13.08 Gunnhild Kårvatn f. 1921

ØYE

28.08 Ragnold Kristian Bævre f. 1929

RANES

23.08 Liv Olaug Solheim f. 1930

07.09 Alvhild Polden f. 1930

MO

26.08 Ragna Sponaas f. 1916

09.09 Gerda Alise Moen f. 1915

19.09 Mathea Dalsegg f. 1913

27.09 Ola Solberg f. 1918

STRAUMSNES

15.08 Magnar Edvin Engvik f. 1925

08.09 Per Hals f. 1927

12.09 Wigdis Eirin Finnvik f. 1951

TINGVOLL

09.08 Martin Storset f. 1909

19.08 Gunnar Bråttvik f. 1934

03.09 Margit Holmeide f. 1918

20.09 Nelly Paula Aasprang f. 1919

ØRE

03.03 Bernhard Ranheim f. 1917

28.08 Ottar Rotlid f. 1920

09.09 Jon Norvall Heggem f. 1937

10.09 Vibeke Westad Røsandhaug f. 1974

27.09 Reidun Holten f. 1921

Bønn. For bønn...?!

Andakt av Gry Netland-Ebbesen, diakoniarbeider i Surnadal (vikar)

Herre! Bo du i meg, - i oss! Med din nåde, din fred, ditt liv! Frigjør nysgjerrighet, glede og lek, skaperkrefter, slik at ditt liv bærer frukt i våre liv, - gjennom våre liv, til berøring og velsignelse for mennesker vi møter på vår vei!!!

Herre, miskunne deg over oss! Vi vil se deg, høre deg, følge deg...

Takk, at du er nærmere enn vi forstår!

Takk, at du er her! Midt i blant oss!

Takk, at din godhet favner oss i hvert godt ord, i milde blikk, i hjelpende hender! Herre, lær oss fortsatt å gi, lær oss å be! Du, som er all godhets giver!

La oss dele denne skatten med hverandre. Midt i vår hverdag!

Ta den frem der vi er, når vi er der. Der vi

møter hverandre. I sorg, mismot, bitterhet... Der takk og glede rår!

For Du er der! Du vil fortsatt komme! Hjelp oss legge bort vår forlegenhet og TRO – at DU er der, at Du hører når vi ber, at Du velsigner med din fred. At Du gjør langt mer enn vi ber om og forstår...

Spørre: Vil du jeg skal be for deg? Vil du jeg skal be for deg nå, - her? Stille? Høyt? Siden...?

Så la oss be i enkelhet og tillit: Kom, Herre Jesus! Takk at du er her! Du vet alt! Omslutt dette mennesket, denne situasjonen, med din fred! La ditt nærvær, din nåde rår! Vi stoler på ditt ord: "Be, så skal dere få"! Takk, Herre Jesus! Amen.

Bøker

Grønn kirkebok - skaperverk og miljø, forbruk og rettferd i menigheten

Ny bok om miljøspørsmål utgitt på IKO i samarbeid med Den norske kirkes nord/sør-informasjon (KUI) og Mellomkirkelig Råd. 2007.

Syng håp! - Sanger og bønner fra den verdensvide kirke (med CD)

100 sanger og et utvalg bønner fra 51 forskjellige land. Ressursbok for heim, menigheter, organisasjoner, skoler og kor. Utgitt av IKO i samarbeid med Den norske kirkes nord/sør-informasjon og Kirkens Nødhjelp. Tredje opplag 2006.

Sitat

«Snart er vi 7 milliarder mennesker som alle ønsker seg et liv på toppen av overflodsbølgen. Jordas økosystemer er skjøre, og jeg tror vi må lære oss å leve enklere – med færre produkter og opplevelser. Vi er rett og slett blitt for mange til at markedskreftene og enkeltmenneskets lyster skal få styre forvaltningen av jorda vår. Vi vil trenge 3,5 jordkloder om alle mennesker skal kunne forbruke like mye som oss. Med hvilken rett nekter jeg min neste de gode jeg selv unner meg?»

Biolog Terje Blindheim, daglig leder i BioFokus.

"Salt & pepper"

Rindal barnekor har endret navn til "Salt & pepper". De har nok tenkt å krydre hverdag og fest med sangen sin framover. Koret har også fått ny dirigent og flere nye medlemmer i høst. Ny dirigent er Silje Aandstad, Arne Martin Aandstad fortsetter på piano. Silje tar gjerne imot enda flere sangere.

Det nye navnet ble offentliggjort på sangkvelden den 2. oktober. Noen lurte på om kirkekoret også hadde planer om å bytte navn. Hva med "Sukker & kanel"?

SB



Foto: Driva.

Korleis har du det...

EIGENTLEG?

Krisetelefon 815 33 300
SOS-Melding: www.kirkens-sos.no

Kirkens SOS
EIT MENNESKE Å SNAKKE MED
NÅR LIVET ER SOM VERST

Miljøengasjement

Albert Torvik i Torvikbukta er engasjert i miljø- og naturvern.



«Det starta i grunnen for alvor ved at dotra vår, Einy, som er svært miljøorientert og skal vera ungdomsrepresentant på Kyrkjemøtet i

haust, med miljø som hovedsak, inviterte oss med på ein film som verkeleg vekte oss opp: 'En ubehagelig sannhet',» seier Albert som også nemner fjernsynserien 'Planeten'. Sjølv hadde han gått naturfagline på skulen og var opptatt av naturvern, men dette gav han ein støkk. «Det går så fort. Det har skjedd vekslingar i klima og miljø før også. Men alt skjer no mykje fortare enn nokon kjent periode ein kan samanlikna seg med tidlegare. Drivhusgassane har auka enormt dei siste femti åra. Den største trussel menneska har stått overfor er ein menneskeskapt tragedie som aksellererer ufattelg fort, så fort at det ikkje lenger berre er barneborna våre som er truga, men vi vil sjå fylgjene i vår eiga tid. Og det skremmande er at det kanskje er først det siste året at politikarane har vakna opp. Dei som arbeider med desse spørsmåla meiner at det kanskje er berre 20-30% av befolkninga som har forstått alvorlet. Kanskje vi vil forstå når havet har stege så mykje at vi får millionar av klimaflyktningar. Enno kan vi bidra til å endre kurs, men da kan vi ikkje fortsetja med ubegrensa vekst i 20 år til. Og det finst ikkje nok ressursar dersom alle menneske skal ha same levestandard som oss. Det er kjempeviktig at vi legg om måten vi lever på.»

Albert Torvik anbefaler sterkt ei bok av Tim Flannery (hovedtalar på Bjørnsonfestivalen): «Værmakerne». «Det er vanskeleg å førestilla seg ei bedre og viktigare bok om dette spørsmålet. Ein kan også gå inn på nettet under www.cicero.uio.no og få klimanytt gratis på e-post.»

Det er alvorleg å tenkja på at vi er i ferd med å utrydda ein tredel av artsmangfaldet på jorda, og at kvar enkelt av seks milliardar har til disposisjon ein kvadrat på 157 x 157 meter, når ein reknar med verdshava. «Skulle ein ikkje ställa godt med den firkanten?» undrast han.

Kva kan vi gjera? Albert er overtydd om at vi i alle fall må redusera energibruken vår noko enormt her i Vesten, byggja lågenergihus, ta toget og reisa kollektivt, kanskje organisera felles køyring ved eit netsystem. Det kan også vera aktuelt når vi skal til kyrkje og møter. Vi kan enno bidra til å endra kurs.

ERE



HALSÅ

Halså - Valsøyfjord

Soknepresten 71 55 96 38
 Kirkekontoret 71 55 96 39
 E-post kirkeverge: kirkeverge@halså.kommune.no
 Bildet: Halså kirke

Døpt på setra

At det holdes barnedåp på setra, er en meget sjelden foreteelse. Men søndag ble lille Jorunn Aasbø døpt på Megardssetra av sokneprest Erik Blomstrøm, under fri-



Jorunn ble søndag døpt på Megardssetra. Her er hun sammen med mamma Lisa Engvik Aasbø, pappa Jan Erik Aasbø Glåmen og sokneprest Erik Blomstrøm etter at seremonien er over. Foto: KH.

luftsgudstjenesten som ble holdt i forkant av seterdagen som Halså Bygdekvinne­lag arrangerte.

- Vi bestemte oss for å døpe vår lille datter her oppe på stølen ved setra vår, da vi hørte det skulle være friluftsgudstjeneste her. Å gjøre det på denne måten syntes vi måtte være artig. At det også var så mye som 90 mennesker samlet, gjorde at det hele ble en helt spesiell og flott dag for oss alle, fortalte Jan Erik Aasbø Glåmen, som la til at selskapet etter dåpen ble holdt nede på gården Bortistu-Megarden.

For sokneprest Erik Blomstrøm var dette den første dåpen i friluft.

- Jeg måtte spørre før jeg gjennomførte en dåpsseremoni her oppe på setra. Men der det er tillyst gudstjeneste, og hvor vi er samlet som menighet, kan det være dåp fikk jeg til svar. Selv synes jeg også dette er en helt spesiell og fin begivenhet, fortalte sokneprest Erik Blomstrøm.

Musikken var det Eistein Bæverfjord som sørget for, med sitt trekkspill.

Selv om det var litt regntunge skyer rundt



Et kjent ordtak går det kanskje an å skrive om til: Når det regner på presten, så ... tar han fram paraplyen! Foto: KH.

om, holdt regnbygene seg på avstand under gudstjenesten, så det hele ble en naturskjønn opplevelse for alle som var der.

Da gudstjenesten var over, kom det noen regndråper, uten at det gjorde noe for de som skulle fortsette med seterdagen, men sokneprest Erik Blomstrøm tok fram paraplyen, muligens for at det ikke skulle dryppe på klokkeren!

Kåre Hendset

Konfirmantjubiläum i Valsøyfjord

Søndag feiret 12 av de som ble konfirmert i Otnes kirke 21. juli i 1957 sitt 50-årsjubileum. I alt var de 19 konfirmanter, og det var Viktor Høstmark som da var sokneprest.

Etter at søndagens gudstjeneste var over, ble jubileet feiret med middag og kaffe på Valsøytunet. Det ble et trivelig gjensyn, og de hadde mye å snakke om. Så utover ettermiddagen ble det mye mimring om tiden som har gått.



50-årskonfirmantene i Valsøyfjord: Solveig Arna Hendset Fjærli (foran fra venstre), Gerd Hendset Bele, Inger Fjærli Halse, Edel Berg Hagerupsen, Anna Kristine Fjærli Myrvang, Tor Ove Sæther (bak fra venstre), Karstein Hendset, Per Henden, Jostein Dyrset, Kolbjørn Botten, Hans Mæle og Olav Jostein Silseth. (Foto: Kåre Hendset)

50-årskonfirmanter i Halså

Søndag feiret 13 av de 28 som ble konfirmert i Halså kirke 30. juni 1957 av sokneprest Sigurd Nilsen, sitt 50-årsjubileum.

Etter gudstjenesten i kirken, var de samlet på Rasteplassen Kafé der jubileet ble feiret med middag, kaffe og kaker, og gjenoppfriskning av gamle minner.



50-årskonfirmantene i Halså: Eldbjørg Reiten Vaagland (foran fra venstre), Inger Strand Røhjell, Ingebjørg Hals Holtén, Bjørg Reiten Kleppe, Annbjørg Betten, Aase Foss Fjærli, Per Halse (bak fra venstre), Bjarne Heggem, Tore L. Reiten, Joar O. Birkelund, Ola Henden, Henrik Vaagland og Lars Baarset. (Foto: Kåre Hendset)



SURNADAL

Øye - Mo - Ranese

Kyrjekontoret 71 65 70 60
 Telefaks 71 65 70 61
 Sokneprest Stangvik 71 66 33 30
 E-post kyrkjeverje: ingeborg.nordlund
 @surnadal.kommune.no
 Biletet: Ranese kyrkje - Stangvik kyrkje



Konfirmantleiren på Mjuklia

I tidsrommet 7. til 9. september var 52 konfirmanter fra Halså og Surnadal på konfirmantleir på Mjuklia. Vi hadde også med oss 12 ledere. Tiden på leiren ble fylt av forskjellig aktiviteter. Noen red, andre drev med bueskyting, pistolskyting eller kanopadling. Ellers var vi der for å bli kjent med hverandre og å lære å være i lag. På søndagen hadde vi en ungdomsgudstjeneste med nattverd. Det var en flott gruppe med konfirmanter vi hadde med oss. Vi lekte mye og hadde også alvorligere kveldssamlinger med andakt og bønn. Akkurat slik vi håper konfirmanttiden kan være med både skjemt og alvor. Jeg kan ikke svare for konfirman-



Her gjelder det statskirkens samhold mot ytre krefter. Foto: TEH.



På med pilen Palle. Foto: TEH.

tene og de andre lederne, men jeg syns vi hadde en flott leir med flotte ungdommer.

En spesiell takk vil vi rette til Svein Ove Holten i bueskyttergruppa i Surnadal Idrettslag. Han var med oss mesteparten av lørdagen og både demonstrerte og hadde innføring i bueskyting for konfirmantene som hadde valgt den aktiviteten. Til dere foreldre som hadde ungdommene deres med på leiren vil vi bare si takk for at vi fikk være i lag med dem denne helga og vi gleder oss til fortsatt å få være med dem utover i konfirmantåret.

Trond Erik Hvam

Stangvikkora

med sin dirigent har annonsert etter fleire songarar. Bernt Bøe tykkjer det er eit tankekors at mange har lyst til å syngja, og dei som er med har stort utbytte av det, men likevel er det vanskeleg å få nokon til å stilla opp. Slik som kora fungerer no, er dei både bygdekor og kyrkjekor, med eit vidt og mangfaldig repertoar, for kyrkjelyden er tilnærma det same som lokalsamfunnet. Det er viktig at kora lever kvar sine liv, seier Bernt, men samtidig er dei også godt samsunge og utfyller kvarandre, noko dei fekk vist til fulle ved Petter Dass-kvelden i Todalen 3. oktober. Det var ein stor kveld med kåseri og musikalsk arrangement ved Bernt Bøe i høve 300-årsmarkering av Petter Dass sin død. Opplegget starta i 1997 ved 350-årsjubileet for hans fødsel.

ERE



RINDAL

Julemesse

for Misjonssambandet på Rindal bedehus 10. nov. Åpning kl 11. Familiemøte kl 15. Kretssekretær Erling Tønnes blir med.

Stolfest

Det blir "stolfest" med mye sang og musikk på Rindal bedehus søndag 11. november kl. 15. "Salt & pepper", Kor Gøytt og Rindal kirkekor deltar, det blir andakt ved Magne Bjørndal, servering og mulighet for å gi en gave til finansiering av de nye stolene. Nå blir det ny vegg og nye vinduer på bedehuset også, så kassereren trenger sikker påfyll på kontoen.

Fra David til Cohen

Torsdag 15. november kl 20.00 blir det temakveld i Rindal kirke. Arne Martin Aandstad tar for seg temaet: Fra David til Cohen - kirkemusikk gjennom tidene. Servering.

150-års gave fra banken

Konserten med Bjørn Eidsvåg i Rindal kirke 27. november er Rindal Sparebanks 150-års gave til rindalingene. Banken administrerer billettordningen, se egne kunngjøringer.



Hausttakkefest og 50-årskonfirmantjubileum i Todalen den 16. september 2007. Det var 7 stk konfirmanter i Todalskyrkja den 18. august 1957. På jubileet var 4 stk til stades. Frå venstre på biletet Randi Sogge (Halset), Kåre Øyen, Mali Kjølstad (Sæter) og Eli Marie Brusset. Foto: Ingrid Brusset.

STANGVIK

Stangvik - Todalen - Åsskard



RINDAL

Rindal sokn

Menighetskontoret 71 66 47 55
Telefaks 71 66 47 01
E-post kirkeverge:
ingeborg.nordlund
@rindal.kommune.no
Bildet: Rindal kirke

Nye soknerådsmedlemar

Stangvik og Todalen er med på eit prøveprosjekt med val av halve soknerådet kvart andre år. Det var bra oppslutning om valet 10. september. Både i Stangvik og Todalen var det 100 personar som nytta stemmeretten, det gir ei valdeltaking på 21 % i Stangvik og heile 38 % i Todalen.

Etter valet ser sokneråda slik ut:

Stangvik sokneråd:

Ola Røe, Sverre Kjølstad, Martinus Ranheim (valde for 4 år i 2007), Marit Skogan, Anders Hyldbakk og Martinus Peder Haugen (valde for 4 år i 2005).

Todalen sokneråd:

Ildri Sjøland Øyen, Borghild Betten Talgø (valde for 4 år i 2007), Johan Todalshaug Hals og Narve Talgø (valde for 4 år i 2005).



Her er det stemmesetlane frå valet i Todalen som blir rekna opp. Foto: SB.

Meir pengar til trusopplæring

Vi fekk ei gledeleg melding i haust frå dei som steller med trusopplæringsprosjekta. Årsramma vert auka til kr. 400.000 for 2007 og 2008. Då er økonomien sikra og vi kan planleggje kyrkjekveldar og sommarleirar i 2008 også!

Korkonsert

Eit av Englands flottaste gutekor, Gloucester Katedralkor, gjesta Stangvik-kyrkja 21. september i samband med Kristiansund Kirke Kunst Kultur-Festival (KKKK). Dei imponerte stort og hadde ingen problemer med å fylle Stangvik-kyrkja med vakker kyrkjemusikk.



Petter Dass-kveld i Todalen kyrkje. Foto: ERE.



Bernt Bø orienterte om trusopplæringsprosjektet i Surnadal og Rindal for medlemmane i Møre bispedømeråd. Dei har nokre av møta sine rundt om i bispedømmet for å bli kjende med tilhøve og tilsette i dei ulike kyrkjelydane. Den 5. oktober var møtet deira lagt til kyrkje-kontoret på Skei. Foto: SB.

Misjonsmesse

Det var fullt hus under familiemøtet på Normisjonsmessa på Kyrkjelyds-huset 22. september med fin song av barnekoret Jubilate som var levande interesserte i å høyra Karen Ekern og Astrid Breivold fortelja frå Mali. Heile messa gav over 90.000,- kroner i brutto inntekt. Eit gledeleg resultat.

Allehelgensdag 4. november

Til gudstenestene allehelgensdag blir det sendt innbyding til dei som har mista nokon av sine det siste året. Brevet blir sendt til den som var ansvarleg for gravferda, men alle som ønskjer det er sjølv sagt velkomne i kyrkja. Namna til dei som har gått bort sidan førre allehelgensdag blir lese opp.

“Stjerna fra øst”

I Rindal og Stangvik får vi høre Tormod og Geirr Lystrup framføre ”Stjerna fra øst” i begynnelsen av desember. Dette er en kirkefortelling for kor og framføres i Rindal kirke 5. desember og Stangvik kirke 6. desember. Geirr Lystrup og Moskva Balalaika Quartet lanserte i 2001 sin juleforestilling “Stjerna fra øst”. Juleevangeliet blir gjenfortalt i et nordisk vinterlandskap til russiske folketoner. Jomfru Maja føder Ongen til verden, og den hellige familien må flykte fra røverkongen. Flukten går innover i den eventyrlige taigaskogen under lyset av “Stjerna fra øst”. (Kilde: <http://www.lystrup.no/>)

Samtalegruppe, cellegruppe, bibelgruppe i Surnadal?

Ønskjer du å vere med i ei mindre gruppe i kyrkjelyden??? Med sikte på sosialt og åndeleg fellesskap, utvide kjennskapen til bibelen, samtale om tru og tvil, - knytt til kvardagsliv og helg, når livet opplevest lett og godt – og i andre fasar, når livet ikkje er like enkelt å forstå seg på ... Dele og lytte til ulike måtar å sjå liv og tru på.

Målgruppa er alle, kvinner og menn, frå unge vaksne og godt opp i pensjonistanes rekkjer ...

Du er hjarteleg velkomen til å ta del i ei gruppe!!! Vi reknar med at vi er mange nok til å starte opp! Og inviter gjerne med deg andre du veit eller trur kan tenkje seg å vere med!

For meir informasjon kontakt kyrkjekontoret i Surnadal på 71657060.

Gry

Ein miljøaktiv syklist

Kyrkjetenar i Surnadal, Kristian Settem, brukar sykkelen sommar og vinter, til jobb og i fritid.

«Det er godt å sykla, eg har likt det frå eg var ein liten gut med trehjulsykkelen på Settemøra, og eg sykklar mykje.» seier Kristian, «Det har mange fordelar. Eg får frisk luft og mosjon samtidig som eg kjem

meg på arbeid, og eg får verma opp kroppen til utearbeidet på kyrkjegardane startar. Det er også ei naturoppleving undervegs, eg kjem nær naturen, høyrer, ser og luktar. Og det er økonomisk lønsamt, med lite utgifter og vedlikehald.»

Men den som kjenner Kristian, veit at det ikkje er hovedmotivet hans. For Kristian hand-

lar dette om livsstil. Det som veg tyngst, er miljøaspektet. Ja, han seier det så sterkt at det er ei samvitssak.

«Som kristen føler eg ansvar for å behandle skaparverket så godt som råd er. Naturen er eit kunstverk av den største kunstnar, Gud. Så kvifor ikkje behandla det vakraste fint?» undrar Kristian. Men hjelper det at ein av så mange menneske bryr seg?

«Eg tenkjer ikkje slik,» svarar den engasjerte syklisten. «Til saman veg vi fleire tonn. Mitt bidrag utgjer lite, mengdemessig, men det er eit samvitsspørsmål, og eg vil vera eit eksempel. Ein kan ikkje venta at borna skal bruka sykkel til skulen om ein sjølv ikkje sykklar til arbeid. Ein må starta med seg sjølv, og ikkje berre tenkja at dei i Kina skal løysa miljøproblema. Og viss det blir mange som gjer det, kan det bety noko. Denne bygda er spesielt egna til sykling. No har vi også fått mange gode sykkelveggar, men syklinga auka ikkje med sykkelstiane. Det kunne ha vore triveleg å møtt fleire folk på sykkel, og dette er ei enkel miljøløysing, for sykkelen er alt oppfunnen. Det seiest forresten at bortimot halvparten av bilkøyninga skjer på strekningar under 3 km.»

Som kyrkjearbeidar har Kristian sine tankar om ressursbruk og forvaltning i kyrkja. Han meiner det både lokalt og sentralt er for lite fokus på vårt ansvar for miljøet og naturen, ikkje berre når det gjeld transport, men drift. Plenklipparane på kyrkjegardane forureinar mykje, og Kristian har rekna ut at i hans kommune ville det kosta berre 3-4000 kr. meir å bruka miljøbensin på kyrkjegardsarbeidet. Han er også oppteken av å oppmuntra til å

vera flinkare på samkøyring, både i kyrkja og elles.

Men på spørsmål om det er noko anna vi kan gjera, blir han tankefull.

«Eg er bestemt på at eg ikkje skal bruka fly, når eg høyrer kor mykje det forureinar. Det måtte vera i krisesituasjonar,» seier Kristian, og tråkkar glad sin veg.

ERE

HUSTAVLE

Ropet fra en såret jord

Menneske, du som har kunnskap om godt og ondt:
Livet er truet, ta ditt ansvar!

Oppdag helheten

Jorden er en vev uten sømmer
som ingen har rett til å rive i stykker

Sans helligheten

En hellig duft hviler over alt som er til.
Livet skal verdsettes, vernes og elskes.

Gled deg over skjønnheten

Skaperverket eier sin egen rikdom.
Ingen ting er bare råvarar.
Jordens gaver skal forvaltes med hengivenhet og takk.

Dyrk sammenhengen

Ditt liv er innfelt i jordens liv.
Alt er gitt deg til låns.
Alt skal du overlate til dem som følger etter.

Kjemp for rettferdigheten

Moder jord har nok til alles behov,
men ikke til alles grådighet.
Misforholdet mellom fattig og rik
er forakt for menneskeverdet.

Lev i forsoningen

Menneske, du som har makt til å ødelegge jordens vev:
Du er kalt til et liv i forsoning!

Finn Wagle/Eyvind Skeie



Kyrkjeblad for Indre Nordmøre

Utgjevar:
**SOKNERÅDA PÅ
INDRE NORDMØRE**

REDAKTØR:
Einy Rendal Elgsæther
6645 Todalen
☎ 71 66 02 81
E-post: ole-einy@frisurf.no

REDAKSJONSSEKRETÆR:
Synnøve Bjørndal
E-post: synnove.bjorndal@
rindal.kommune.no

BLADPENGAR:
Frivillig kontingent
Kyrkjeblad for Indre Nordmøre
Kontor Service A/S
Postboks 72
6630 Tingvoll
Bankgironr.: 4050 40 46232

SATS/REPRO/EKSP.:
ASPLI Grafiske
☎ 71 66 50 80
Fax 71 66 50 81
E-post: post@aspli.no
6657 Rindal

TRYKK:
Wennbergs Trykkeri AS
☎ 72 88 98 00
7075 Tiller